
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРШШ »

ЗА РЕ Г И С Т РИ Р О В А Н О
Регистрационный № sfT

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ >АЦИ$Т .

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

ПРИКАЗ
Москва S4V

О нормах численности работников ведомственной охраны Федерального 
агентства железнодорожного транспорта, участвующих в обеспечении 

транспортной безопасности

В соответствии с подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве 
железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 июля 2004 года № 397 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3344; 2019, № 17, ст. 2115), пунктом 10 
Положения о ведомственной охране Федерального агентства железнодорожного 
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27 июня 2009 г. № 540 (Собрание законодательства Российской Федерации,2009, 
№ 27, ст. 3363; 2018, № 33, ст. 5420), с учетом Положения об особенностях режима 
рабочего времени и времени отдыха отдельных категорий работников федерального 
государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного 
транспорта Российской Федерации», имеющих особый характер работы, 
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации 
от 9 декабря 2011 г. № 308 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 30 декабря 2011 г., регистрационный № 22858), в целях обеспечения 
защиты объектов транспортной инфраструктуры от актов незаконного 
вмешательства п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемые нормы численности работников ведомственной 
охраны Федерального агентства железнодорожного транспорта, участвующих в 
обеспечении транспортной безопасности.

Руководитель

А.В. Никанорова, УУП 
8 (499) 550-34-36 вн. 1061

В.Ю. Чепец

сертификат

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm


от

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Росжелдора 

/ б / f  2019 г. № 54 Ь

Нормы
численности работников ведомственной охраны Федерального 

агентства железнодорожного транспорта, участвующих 
в обеспечении транспортной безопасности

Численность работников на один пост для обеспечения круглосуточных 
мероприятий по защите объектов транспортной инфраструктуры от актов 
незаконного вмешательства определяется из расчета:

1) в районах Крайнего Севера -  7,25 чел.
2) в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, -  7,0 чел.

3) в остальных районах Севера, где установлены районный коэффициент и 
процентная надбавка к заработной плате (южные районы Восточной 
Сибири и Дальнего Востока), -  6,75 чел.

4) остальная территория Российской Федерации -  6,5 чел.

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

